2020年 4月 22日

各  位

上場会社名   日本特殊陶業株式会社

代表者     代表取締役社長 川合 尊

(コード番号    5334 東証・名証第１部）

問合せ先責任者 経理部長 石田 有都己

(TEL        052-872-5918)

2020 年３月期 連結決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期の連結決算発表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．決算発表延期の理由

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、国内においては緊急事態宣言の発令、世界の各地域においては

ロックダウン（都市封鎖）や外出規制等が発生しております。そのため、国内外の監査手続きに遅れが生

ずることが予想されます。このような状況を踏まえ、2020 年５月８日（金）に予定しておりました 2020

年３月期決算発表を延期することといたしました。

２．決算発表予定日

2020 年３月期の決算発表は、2020 年５月 25 日（月）を予定しております。

３．感染拡大防止に向けた当社グループの事業活動について

国内外の従業員の在宅勤務や時差勤務等に加え、一部の業務を除き、従来営業日の４月 27 日（月）～

５月１日（金）の期間を国内拠点の臨時休業日とすることを決定いたしました。

４．新型コロナウイルスの感染拡大の業績影響について

 2021 年３月期の連結業績に与える影響については現在精査中であり、合理的な見積もりが可能となり

次第、速やかに開示する予定です。

以 上